1

证券代码：601619       证券简称：嘉泽新能    公告编号：2021-129

债券代码：113039        债券简称：嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

关于投资建设风电项目的公告

重要内容提示

●投资项目名称：苏尼特左旗巽嘉新能源科技有限公司苏尼特左旗

11MW 分散式风电项目和乌拉特中旗嘉能新能源有限公司 50MW 分散式

风电项目；

●工程项目估算总投资约人民币 40,500 万元；

●对上市公司业绩的影响：建设上述项目对公司今年财务状况及

经营成果不会产生影响；对公司未来利润的影响金额及会计处理以会

计师年度审计确认后的结果为准。

●风险提示：（1）公司投资建设上述风电项目尚需提交公司股东

大会审议批准；（2）在项目建设过程中，存在相关政策、法规、市场

等方面的不确定风险，有可能会影响项目的正常实施和履行。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

计划投资建设 61MW 风电项目，项目名称为苏尼特左旗巽嘉新能源科技

有限公司苏尼特左旗 11MW 分散式风电项目和乌拉特中旗嘉能新能源有

限公司 50MW分散式风电项目，工程项目估算总投资约人民币 40,500

万元。

一、拟投资风电项目概述

苏尼特左旗巽嘉新能源科技有限公司苏尼特左旗11MW分散式风电项

目建设规模为11MW，项目建设单位为公司三级全资子公司苏尼特左旗

巽嘉新能源科技有限公司（以下简称“苏尼特巽嘉”），工程项目估算

总投资约人民币6,800万元。

乌拉特中旗嘉能新能源有限公司50MW分散式风电项目建设规模

为50MW，项目建设单位为公司二级全资子公司乌拉特中旗嘉能新能源

有限公司（以下简称“乌拉特嘉能”），工程项目估算总投资约人民

币33,700万元。

上述项目的建设已取得内蒙古自治区锡林郭勒盟能源局和巴彦

淖尔市发展和改革委员会出具的项目核准批复文件。

上述项目投资不属于关联交易和重大资产重组事项。上述项目投

资已经公司三届四次董事会审议通过，尚需公司股东大会审议批准。

    二、拟投资风电项目的基本情况

（一）项目建设内容

本次拟建风电项目规模61MW,项目建设单位为公司三级全资子公

司苏尼特巽嘉和二级全资子公司乌拉特嘉能，项目建设地点位于苏尼

特左旗赛罕高毕苏木境内和巴彦淖尔市乌拉特中旗。上述项目预计于

3

明年一季度开工建设，预计建设期为一年。

    （二）项目投资估算

苏尼特左旗巽嘉新能源科技有限公司苏尼特左旗11MW分散式风电项

目工程估算总投资约人民币6,800万元，乌拉特中旗嘉能新能源有限

公司50MW分散式风电项目工程估算总投资约人民币33,700万元。

    （三）资金来源

上述分散式风电项目工程估算总投资约人民币40,500万元，项目

建设资金由公司自筹和向金融机构融资解决。

（四）项目审批

上述项目的建设已取得内蒙古自治区锡林郭勒盟能源局和巴彦

淖尔市发展和改革委员会出具的项目核准批复文件。

    （五）项目效益估算

经测算，在执行目前上网电价政策条件下，苏尼特左旗巽嘉新能

源科技有限公司苏尼特左旗 11MW 分散式风电项目全投资内部收益率

约为 8%；乌拉特中旗嘉能新能源有限公司 50MW 分散式风电项目全投

资内部收益率约为 8%。项目具有一定的抗风险能力，财务评价结果

显示项目具有可行性。

    三、投资目的和对公司的影响

    （一）项目投资的必要性

风能是清洁的、可再生的能源，开发风能符合国家环保、节能政

策。风电场的开发建设可有效减少常规能源尤其是煤炭资源的消耗，

保护生态环境。

4

（二）项目投资的可行性

上述项目符合《中华人民共和国可再生能源法》的规定和国家转

变经济发展结构的产业政策，上述项目具有广阔的发展前景，对于节

能减排、改善能源结构以及能源可持续发展具有重要意义。

上述项目符合国家产业结构调整与发展方向，符合各方的共同利

益，具有良好的社会效益和经济效益，项目是可行的。

    （三）对公司未来财务状况和经营成果的影响

建设上述项目对公司今年财务状况及经营成果不会产生影响；对

公司未来利润的影响金额及会计处理以会计师年度审计确认后的结

果为准。

上述项目竣工投产后，本公司风力发电产业规模将进一步扩大，

进而提升公司风力发电产业的盈利水平，将有助于进一步增强本公司

的持续盈利能力。

上述项目全面启动后，短期内将会对公司资金链造成较大压力。

四、风险提示

（一）公司投资建设上述风电项目尚需提交公司股东大会审议批

准。

（二）在项目建设过程中，存在相关政策、法规、市场等方面的

不确定风险，有可能会影响项目的正常实施。

公司将视项目进展情况依据相关规定及时履行信息披露义务，敬

请投资者注意投资风险。

五、备查文件

5

（一）公司三届四次董事会决议；

（二）内蒙古自治区锡林郭勒盟能源局和巴彦淖尔市发展和改革

委员会出具的项目核准批复文件。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董 事 会

                      二 O 二一年十二月十一日